acuerdo tomado por la Junta Directiva de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., en el 46 
artículo 5.°, sesión 406 del 20 de octubre del 2020, en el que se aprobó la propuesta 47 
de distribución de dividendos de dicha sociedad anónima, por la suma 48 
¢1.080.000.000,00 (mil ochenta millones de colones exactos), correspondiente al 49 
ejercicio económico del 2019. Igualmente, en el citado resumen ejecutivo se indica que 50 
esta propuesta fue presentada y aprobada por el Comité de Capital, Activos y Pasivos 51 
en el artículo 10.°, sesión 193-2020 del 27 de octubre del 2020.